令 和 ５年 １１月 １日

報道機関各位                                     北九州市建築都市局

 下関北九州道路の早期実現に向け

中央要望を行います（第２報）

下関北九州道路の早期実現に向けては、現在、国と２県２市が協力し、都市計画や環境アセス

メントを進めるための調査を実施しているところです。

令和 5 年１０月２２日（日）に実施した下関北九州道路整備促進大会でとりまとめた意見を、

国土交通省等の関係省庁に下記の日程で要望しますので、お知らせします。

記

１ 日 時  令和５年１１月６日（月） 10:15～14:00  ※詳細は「3 要望先」のとおり

２ 要望団体

要望団体 要望団体の長等

下関北九州道路整備促進期成同盟会

会長：山口県知事

副会長：福岡県知事

：北九州市長

：下 関 市 長

村岡 嗣政

服部 誠太郎

武内 和久

前田 晋太郎

下関北九州道路建設促進協議会 会長：(一社)九州経済連合会会長  倉富 純男

下関北九州道路整備促進山口県議会議員連盟
会長：山口県議会議員

     山口県議会議員

塩満 久雄

石丸 典子

北九州下関道路整備促進福岡県議会議員連盟
会長：福岡県議会議員

     福岡県議会議員

吉村 悠

小緑 貴吏

下関北九州道路整備促進北九州市議会議員連盟 会長：北九州市議会議長 田仲 常郎

下関北九州道路整備促進下関市議会議員連盟 会長：下関市議会議長 香川 昌則

(一社)中国経済連合会 会長：中国電力(株)代表取締役会長 芦谷 茂

(一社)九州経済連合会 会長：西日本鉄道(株)代表取締役会長  倉富 純男

関門連携委員会（(一社)中国経済連合会・(一社)九州経済連合会） 委員長：(株)山口銀行取締役会長 神田 一成

山口県、福岡県、下関市と同時発表

３ 要望先

 時  間 要 望 先 等

10:15～10:30（15 分） 国土交通省 国土交通大臣       斉藤 鉄夫
（さいとう てつお）

11:30～1１:４５（15 分） 公明党 公明党参議院幹事長  谷合 正明
（たにあい まさあき）

１３：４５～１４：００（１５分） 自由民主党 自由民主党幹事長代行 梶山 弘志
（かじやま ひろし）

４ その他

◇ 国土交通省への要望では、頭撮り及びぶら下がり取材が可能です。

頭撮り取材は、国会記者記章又は写真付きの身分証明書をお持ちの上、

国土交通省４階エレベーターホールへ１０時 0０分までにお越し下さい。

ぶら下がり取材は、国土交通省への要望活動終了後、国土交通省４階エレベーター

ホールで実施予定です。

   ◇取材を希望される社は、１１月２日(木)の１５時までに、山口県東京事務所の

石田（いしだ）に御連絡下さい。（電話 03-3502-3355）

◇国土交通省以外の要望先での取材はできません。

＜問い合わせ先＞

                                         建築都市局 都市交通政策課

電話：093-582-2518

担当：池田、西野